

事業活動収支計算書

令和 5年 4月 1日 から
令和 6年 3月31日 まで

(単位 円)

		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部 教育活動収支	科 目			
	学生生徒等納付金	(314,302,000)	(314,353,000)	(51,000)
	授業料	159,663,000	159,680,654	17,654
	入学金	27,870,000	27,870,000	0
	教育充実費	35,860,000	35,860,000	0
	実験実習料	7,346,000	7,346,000	0
	施設設備資金	53,700,000	53,700,000	0
	施設等利用給付費	29,754,000	29,754,346	346
	その他	109,000	142,000	33,000
	手数料	(3,933,000)	(3,580,800)	(352,200)
	入学検定料	2,733,000	2,452,000	281,000
	試験料	280,000	204,000	76,000
	証明手数料	270,000	274,800	4,800
	大学入学共通テスト実施手数料	650,000	650,000	0
	寄付金	(200,305,000)	(200,283,951)	(21,049)
	特別寄付金	200,020,000	200,019,530	470
	一般寄付金	135,000	118,000	17,000
	現物寄付	150,000	146,421	3,579
	経常費等補助金	(110,735,160)	(119,245,900)	(8,510,740)
	国庫補助金	78,500,000	81,793,800	3,293,800
	地方公共団体補助金	32,235,160	37,452,100	5,216,940
	付随事業収入	(22,255,000)	(22,459,741)	(204,741)
	補助活動収入	22,155,000	22,365,741	210,741
	音楽講習会等受講料	100,000	94,000	6,000
	雑収入	(33,572,000)	(34,143,096)	(571,096)
	施設設備利用料	3,027,000	2,646,566	380,434
	退職金財団等交付金	13,657,000	17,551,400	3,894,400
	退職給与引当金戻入額	16,587,000	13,619,964	2,967,036
	その他の雑収入	301,000	325,166	24,166
	教育活動収入計	685,102,160	694,066,488	8,964,328
事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	(397,138,000)	(391,841,025)	(5,296,975)
	教員人件費	260,338,000	258,095,048	2,242,952
	職員人件費	121,299,000	117,682,677	3,616,323

(単位 円)

		予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部 教育活動収支	科 目			
	役員報酬	5,412,000	4,950,000	462,000
	退職金	10,089,000	11,113,300	1,024,300
	教育研究経費	(387,056,000)	(384,728,946)	(2,327,054)
	消耗品費	4,457,000	4,344,917	112,083
	光熱水費	29,623,000	29,335,825	287,175
	旅費交通費	1,541,000	1,743,740	202,740
	奨学費	49,935,000	49,898,800	36,200
	研究費	700,000	683,706	16,294
	印刷製本費	4,146,000	4,611,684	465,684
	購読料	1,249,000	1,296,253	47,253
	修繕費	26,172,000	23,724,125	2,447,875
	通信運搬費	3,790,000	3,692,934	97,066
	保健衛生費	20,998,000	20,900,276	97,724
	諸会費負担金	934,000	909,800	24,200
	実験実習費	6,521,000	6,262,703	258,297
	行事費	2,271,000	1,915,041	355,959
	損害保険料	2,420,000	2,342,795	77,205
	賃借料	300,000	221,905	78,095
	支払手数料	45,139,000	46,027,441	888,441
	雑費	50,000	7,102	42,898
	減価償却額	186,810,000	186,809,899	101
	管理経費	(147,757,000)	(146,926,904)	(830,096)
	消耗品費	2,560,000	2,449,446	110,554
	光熱水費	3,680,000	3,552,437	127,563
	旅費交通費	1,819,000	2,088,983	269,983
	印刷製本費	2,440,000	2,275,240	164,760
	購読料	104,000	52,900	51,100
	修繕費	2,457,000	2,004,139	452,861
	通信運搬費	4,520,000	4,517,391	2,609
	保健衛生費	7,409,000	7,482,114	73,114
	諸会費負担金	1,063,000	1,036,705	26,295
	行事費	200,000	171,541	28,459
損害保険料	655,000	650,188	4,812	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動支出の部	賃借料	567,000	558,883	8,117
		公租公課	771,000	735,312	35,688
		広報費	27,664,000	27,031,602	632,398
		支払手数料	65,152,000	61,795,922	3,356,078
		渉外費	144,000	107,927	36,073
		福利費	867,000	744,898	122,102
		車両諸費	1,770,000	1,791,769	21,769
		補助活動収入原価	1,000,000	1,235,944	235,944
		雑費	218,000	3,996,503	3,778,503
		減価償却額	22,697,000	22,647,060	49,940
		徴収不能額等	(0)	(0)	(0)
		教育活動支出計	931,951,000	923,496,875	8,454,125
		教育活動収支差額		246,848,840	229,430,387
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	(23,200)	(23,423)	(223)
		第3号基本金引当特定資産運用収入	200	200	0
		その他の受取利息・配当金	23,000	23,223	223
		その他の教育活動外収入	(0)	(0)	(0)
		教育活動外収入計	23,200	23,423	223
	事業活動支出の部	借入金等利息	(321,000)	(300,672)	(20,328)
		借入金利息	321,000	300,672	20,328
		その他の教育活動外支出	(0)	(0)	(0)
		教育活動外支出計	321,000	300,672	20,328
		教育活動外収支差額	297,800	277,249	20,551
経常収支差額		247,146,640	229,707,636	17,439,004	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	(0)	(0)	(0)
		その他の特別収入	(810,840)	(948,322)	(137,482)
		現物寄付	300,000	337,401	37,401
		施設設備補助金	510,840	510,840	0
		過年度修正額	0	100,081	100,081
		特別収入計	810,840	948,322	137,482

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
特別 収支	事業 活動 支出 の 部	資産処分差額	(21,060,000)	(20,865,363)	(194,637)
		教育研究用機器備品処分差額	100,000	11	99,989
		管理用機器備品処分差額	100,000	2	99,998
		図書処分差額	20,860,000	20,865,350	5,350
		その他の特別支出	(0)	(0)	(0)
		特別支出計	21,060,000	20,865,363	194,637
		特別収支差額	20,249,160	19,917,041	332,119
		[予備費]	(0) 0		0
		基本金組入前当年度収支差額	267,395,800	249,624,677	17,771,123
		基本金組入額合計	511,000	117,090	393,910
		当年度収支差額	267,906,800	249,741,767	18,165,033
		前年度繰越収支差額	4,991,811,950	4,991,811,950	0
		基本金取崩額	16,560,000	13,875,386	2,684,614
		翌年度繰越収支差額	5,243,158,750	5,227,678,331	15,480,419
(参考)					
		事業活動収入計	685,936,200	695,038,233	9,102,033
		事業活動支出計	953,332,000	944,662,910	8,669,090